
UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w  którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez Gminę Jeżewo placówkach wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 52 ust. 1-3, 9 i 15 ustawy  z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), w związku z pkt 2 obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r.  w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie  z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Placówki wychowania przedszkolnego, prowadzone przez Gminę Jeżewo zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku  do piątku, na zasadach 
określonych w statucie przedszkola/szkoły lub organizacji innej formy wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez  uczniów  objętych  wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6  lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę  
w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Z opłaty, o której mowa w ust. 1 zwalnia się w całości dzieci posiadające na dzień 30 września roku 
szkolnego, którego zwolnienie z opłat dotyczy, aktualne: 

1) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

3) orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w § 2, oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w placówce wychowania 
przedszkolnego ponad wymiar określony w § 1. 

§ 4. Upoważnia się Kierownika Zespołu Obsługi Oświaty Samorządowej w Gminie Jeżewo do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych 
w zakresie dotyczącym zwolnień z opłat za wychowanie przedszkolne, o których mowa w  § 2 ust. 3 oraz opłat 
za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/313/2018 Rady Gminy Jeżewo z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jeżewo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B29136-7237-4A7F-9AC9-638EFAE228BB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujwsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B29136-7237-4A7F-9AC9-638EFAE228BB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

W związku z Obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. 
poz. 174) gminy mogą dokonywać waloryzacji wysokości opłat za wychowanie przedszkolne przekraczające 
czas zajęć powyżej 5 godzin dziennie. Biorąc pod uwagę powyższe wprowadza się zmianę stawki na 1,40 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych. 

Wysokość opłaty za ww. wychowania określa rada gminy w formie uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B29136-7237-4A7F-9AC9-638EFAE228BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


